PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область
Каменно-Ангарское муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ____________ № ___

с. Каменно-Ангарск
О мерах по предупреждению пожаров на территории Каменно-Ангарского муниципального образования в весенне-летний пожароопасный период 2018 года
В целях предупреждения пожаров и организации их тушения в весеннее- летний пожароопасный период 2017 года на территории Каменно-Ангарского сельского поселения в соответствии со статьями 19, 34, 37 Федерального закона от 24.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Иркутской области от 07.10.2008 № 78-ОЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области» руководствуясь статьями 32, 43 Устава Каменно-Ангарского муниципального образования, администрация Каменно-Ангарского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий по пожарной безопасности на весенне-летний период 2018 года на территории Каменно-Ангарского муниципального образования (прилагается).

2. Администрации Каменно-Ангарского муниципального образования:

2.1 обеспечить выполнение комплекса мероприятий по защите от лесных пожаров населенных пунктов поселения и производственных объектов, обратить внимание на восстановление противопожарных разрывов между населенными пунктами и лесными массивами, состояние средств противопожарного водоснабжения и условий для забора воды, поддерживать в готовности имеющуюся пожарную и приспособленную для пожаротушения технику;
2.2 довести до сведения населения через объявления на информационных щитах о запрете разведения костров при установлении жаркой, сухой и ветреной погоды, о недопущении выжигания сухой травы и стерни на землях сельскохозяйственного назначения, проведения любых пожароопасных работ;
2.3. провести сходы граждан населенных пунктов с.Каменно-Ангарск и д.Балухарь с целью проведения разъяснительных бесед о правилах пожарной безопасности в срок до 05 апреля 2018 года;

2.4. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, обеспечить круглосуточное дежурство добровольных пожарных формирований, привлекать население, проживающее на территории поселения к оказанию помощи в ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.
3. Главному специалисту администрации Каменно-Ангарского муниципального образования (Н.С. Имеевой) опубликовать настоящее постановление в издании «Каменно-Ангарский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru в разделе «Поселения района», в подразделе Каменно-Ангарское муниципальное образование».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации А.К. Матвеева.

Глава Каменно-Ангарского

муниципального образования

А.К. Матвеев

О.В. Игнатенко
8-39546-5-15-37
Прилагается

к постановлению администрации
Каменно-Ангарского

муниципального образования

от _____________ № ____
ПЛАН

мероприятий по пожарной безопасности на весенне-летний период 2018 года

на территории Каменно-Ангарского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Проведение обучения населения мерам пожарной безопасности

	1.1
	Обучение населения мерам защиты от пожара в жилом секторе
	А.К. Матвеев
	перед весенне-летним и осенне-зимним

пожароопасными периодами

	1.2
	Проведение бесед о соблюдении мер пожарной безопасности с инвалидами и одинокими пенсионерами
	О.В. Игнатенко
	в течение года

	1.3
	Проведение занятий в школах поселения по обращению с источниками огня и профилактике поджогов
	Л.С. Ходячих
	в течение года

	2.
	Организация агитации и пропаганды в области пожарной безопасности

	2.1
	Подготовка материалов наглядной агитации, информационных листов по пожарной безопасности и распространение подготовленного материала среди населения
	О.В. Игнатенко
	в течение года

	2.2
	Организация публикации правовых актов и информации по проблемам пожарной безопасности в издании «Каменно-Ангарский вестник»
	Н.С. Имеева
	в течение года

	3
	Профилактические мероприятия

	3.1
	Осуществление рейдов по проверке очистки чердаков и подвальных помещений жилых домов и учреждений от горючего мусора.
	комиссия ЧС и ПБ
	весенне-летний период

	3.2
	Проведение подворных обходов с целью выявления неисправностей отопительных печей и электропроводки
	Комиссия ЧС и ПБ
	перед пожароопасными периодами

	3.3
	Обобщение данных и разработка мероприятий по дальнейшему улучшению обстановки с пожарами на территории
	комиссия ЧС и ПБ
	в течение года

	4
	Защита населенных пунктов от ЧС, связанных с пожарами

	4.1
	Обеспечить в каждом населенном пункте добровольные пожарные команды необходимым пожарно-техническим вооружением, мотопомпами и боевой одеждой
	А.К.Матвеев
	в течение 2018 года

	4.2
	Ограничить въезд граждан   в леса в пожароопасный период
	А.К.Матвеев
	в течении пожароопасного периода

	4.3
	Запретить выжигание травы на на лесных полянах, на земельных участках, непосредственно примыкающих к населенным пунктам, лесам
	А.К.Матвеев
	в течении пожароопасного периода

	4.4.
	Провести проверку готовности систем оповещения населения на случай возможных угроз возникновения ЧС.
	А.К.Матвеев
	31.03.2018